CADERNO 5  1SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2011Caderno 5 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2011

CITAÇÃO 335-D/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). JAILSON BARROS PERALTA, Sócio da firma ACQUASOLO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA ME, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2007/51726-0 que trata da Tomada
de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DO TAUÁ, referente ao Convênio SESPA nº203/2005.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 336/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ
ELOI IGLESIAS COMESANHA, Presidente, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/52830-3 que trata da Prestação
de Contas da(o) COMPANHIA PARAENSE DE PERFORMANCE,
referente ao Convênio FCPTN nº029/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 337-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
WALDELINA MARIA CUNHA DA SILVA, Coordenadora, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/52528-5 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO “PROFESSOR
OLIVEIRA BRITO”, referente ao Convênio SEDUC nº272/2007 e
termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 337-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a). LUIZ
CARLOS BARBOSA CAVALCANTE, Secretário à época da SEDUC,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/52528-5
que trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR
DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“PROFESSOR OLIVEIRA BRITO”, referente ao Convênio SEDUC
nº272/2007 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 338/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor Executivo, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2009/53080-4 que trata da Prestação
de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA, referente ao Convênio FAPESPA nº042/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 339-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE

OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ELIANA MARIA SANTOS COSTA, Coordenadora, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/50106-4 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO PROFESSORA MARIA CONCEIÇÃO
GOMES DE SOUZA, referente ao Convênio SEDUC nº382/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 339-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50106-4 que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO
PROFESSORA MARIA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA, referente
ao Convênio SEDUC nº382/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 340-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
MARIA DE NAZARÉ DA SILVA PEREIRA, Coordenadora, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/50200-1 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE 1º GRAU TEODATO DE REZENDE, referente ao
Convênio SEDUC nº685/2009 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 340-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2010/50200-1 que trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO
ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE 1º GRAU TEODATO DE
REZENDE, referente ao Convênio SEDUC nº685/2009 e termo
aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 341-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a).
VÂNIA JUSTINA RUSSI TRENTINI, Coordenadora, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/50928-1 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA
ESTADUAL DE 1º GRAU SÃO JOSÉ-ERC, referente ao Convênio
SEDUC nº438/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 341-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, publicado no “Diário
Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a) Sr(a). LUIZ
CARLOS BARBOSA CAVALCANTE, Secretário à época da SEDUC,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50928-1 que
trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL DE 1º GRAU SÃO JOSÉ-ERC, referente ao

Convênio SEDUC nº438/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 342/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ILMA MARIA DE MELO MARTINS, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2006/53499-9 que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO AMBIENTALISTA DE
MARAPANIM, referente ao Convênio ASIPAG nº075/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 343-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). EDMUNDO FROTA DE ALMEIDA SOBRINHO, Presidente,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50540-4 que
trata da Prestação de Contas da(o) GRUPO ESPÍRITA JARDIM
DAS OLIVEIRAS, referente ao Convênio SESPA nº35/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 343-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50540-4 que trata da Prestação de Contas da(o) GRUPO
ESPÍRITA JARDIM DAS OLIVEIRAS, referente ao Convênio SESPA
nº35/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 344/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). JUAREZ ALMEIDA PANTOJA, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/53483-8 que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PARA
O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE VILA DO CARMO DO
TOCANTINS, referente ao Convênio SAGRI nº285/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 345-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). PAULO TAPAJÓS BARBOSA , Presidente à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/53897-3 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) ASSOCIAÇÃO CULTURAL
NHEMBOE, referente ao Convênio SESPA nº255/2002.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 345-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). FERNANDO AGOSTINHO CRUZ DOURADO, Secretário à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após